

2012-03-30



Avdelningen för djurskydd och hälsa  
Sara Gabrielsson

## Angående hantering av kräftor

Du har i skrivelse som kom in till Jordbruksverket 13 april 2011 ställt frågor angående hantering av kräftor. Du beskriver att i matprogrammet "Vad blir det för mat" med Per Morberg lägger han levande kräftor ovanpå wokröra i en wokpanna. Kräftorna får sedan ligga där till dess att de är döda. Du undrar hur Jordbruksverket ser på detta, om kräftor omfattas av djurskyddslagen och om något brott mot djurskyddslagstiftningen har begåtts. Du vill också veta hur Jordbruksverket ställer sig till hanteringen av kräftor i tv-underhållning och om verket anser att ett brott har begåtts hur den vidare hanteringen av ärendet kommer att bli.

Med anledning härav vill Jordbruksverket framföra följande:

Av djurskyddslagen (1988:534) framgår bland annat att lagen avser vård och behandling av husdjur och försöksdjur. Den avser även andra djur om de hålls i fångenskap. Vidare anges att djur ska behandlas väl och skyddas mot onödigt lidande.

Av regeringens proposition 1987/88:93 om djurskyddslag m.m. framgår bland annat att djurskyddslagstiftningen primärt är en förebyggande lagstiftning och syftet är bland annat att så långt som möjligt förhindra att djurplågeri uppstår. Det framgår att genom bestämmelser i lagen och tillämpningsföreskrifter till denna har man försökt förebygga att djur utsätts för onödigt lidande.

Lagen gör inte skillnad mellan högre och lägre stående djur och det anges att inhägnade djur på ett sätt som påverkar deras livsbetingelser måste innebära att ett ansvar uppkommer som omfattar de inhägnade djuren.

Kräftor som hålls i syfte att visas i tv och avlivas för konsumtion omfattas av djurskyddslagen och ska därmed behandlas väl och skyddas mot onödigt lidande.

Att avliva kräftor genom att placera dem ovanpå ingredienser i en wokpanna är att räkna som en mycket långsamt avlivning och metoden är inte förenligt med bestämmelsen om att djur ska behandlas väl och skyddas mot onödigt lidande.

Jordbruksverket anser att avlivning av kräftdjur ska ske snabbt och att placera levande kräftor i wok eller andra långsamma avlivningsmetoder är inte förenligt med djurskyddslagstiftningen.

I detta ärende har djurskyddschefen Björn Dahlén beslutat. Sara Gabrielsson har varit föredragande. I ärendets slutliga handläggning har Michael Diemer och juristen Eva Kjell deltagit.



Björn Dahlén



Sara Gabrielsson

Kopia till:

Samtliga länsstyrelser

Havs- och vattenmyndigheten

Statens Veterinärmedicinska Anstalt

Fiskhälsan AB

Djurens Rätt, att Siw Ågren

Djurskyddet Sverige

Nationellt centrum för djurvälstånd, SCAW